２０２５年１２月２４日

報道関係各位

                                   株式会社小田急箱根

箱根強羅公園内 箱根クラフトハウス

人気の「電動ろくろ体験」がリニューアル！
～ろくろの台数を倍増し多くのお客さまが体験可能になります～

箱根強羅公園（神奈川県足柄下郡箱根町強羅）では、園内にある「箱根クラフトハウス」

の陶芸体験をリニューアルいたします。

陶芸体験の中でも人気の高い「電動ろくろ」の台数を５台から１０台に増やし、多くのお客

さまがご利用いただけるようになります。さらに、対象年齢を従来の１１歳以上から、６歳（小

学生）以上へ変更し、幅広い年齢層のお子さまにも本格的な陶芸体験を楽しんでいただけるよ

うになります。

「電動ろくろ体験」のリニューアル概要は下記のとおりです。

       箱根クラフトハウス          電動ろくろ体験

記

１ リニューアル日    ２０２６年１月２日（金）

２ 体 験 内 容   （１）体 験 名 電動ろくろ体験

電動ろくろの上で回転する粘土をうすく引き伸ばし本格的な陶芸

体験ができます。インストラクターが丁寧にお手伝いするので

初めての方でも安心して制作することができます。

（２）体験時間 約４０分（作業とは別に申込み時間に約３０分必要です）

（３）料 金 ４，７３０円～（基本料金＋焼成費）※税込

（４）対象年齢 ６歳（小学生）以上

（５）予約受付 https://www.crafthouse-reserve.com/

３ お問い合わせ    箱根クラフトハウス TEL０４６０－８２－９２１０

※箱根強羅公園の入園料が別途必要です。

※各体験の営業日・営業時間はＨＰよりご確認ください。

ホームページ  http://www.crafthouse.org/

インスタグラム ＠hakone_crafthouse_official

４ 開 園 時 間   箱根強羅公園は冬季営業時間の設定がございます

【２０２５年１２月１日（月）～２０２６年２月２８日（土）】

９：３０～１６：３０（最終入園時間１６：００）

※箱根強羅公園および園内施設は、天候やメンテナンスのため

臨時休業や営業時間が変更する場合があります。

※２０２６年１月１日（祝・木）、１月１９日（月）はメンテナス

のため休園いたします。

５ そ の 他   本リニューアルをもって「手びねり陶芸体験」は終了いたします。

６ お問い合わせ     株式会社小田急箱根 施設事業部

℡.０４６５－３２－６８２７ (平日９：００～１７：００)

ホームページ   https://www.hakonenavi.jp/gorapark/

公式インスタグラム【強羅公園】 ＠hakone_goura_park

以 上

箱根クラフトハウス

２００３年４月に株式会社ジーアンドシーアートが運営する「箱根クラフトハウス」が箱根強羅公

園の園内施設としてオープン。吹きガラス、陶芸、サンドブラスト、とんぼ玉、ポタリーペインティ

ング、切子、レーザー彫刻などの工芸体験が楽しめ、お子さまから大人まで世界にひとつしかないオ

リジナル作品をつくることができる体験施設です。

箱根強羅公園（はこねごうらこうえん）

箱根登山電車の終着駅、強羅に大正３年（１９１４年）に開園された、日本初のフランス式整型庭

園です。フランス式整型庭園とは、平坦で広大な敷地に左右対称に幾何学的に噴水池などを配置した

特徴がありますが、強羅公園は傾斜面に作られています。

広い空と山々に囲まれた開放的な園内には、様々な花が植えられており、花の名所でもあります。

また、熱帯植物館や茶室、体験工房などの施設もあり、色々な体験を一度にできるのが魅力です。

https://www.crafthouse-reserve.com/
http://www.crafthouse.org/
https://www.hakonenavi.jp/gorapark/